PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 апреля 2012 года                                                                                                           № 44
О внесении изменений в постановление главы сельского
поселения Полноват от 3 марта 2008 года № 9

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы сельского поселения Полноват от 3 марта          2008 года № 9 «Об  утверждении Положения  о  порядке  и  размерах  выплат  по  обязательному  страхованию  лиц,  замещающих  должности  муниципальной  службы  в  администрации сельского  поселения  Полноват» следующие изменения:

1) название постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке и размерах выплат по обязательному  государственному страхованию лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват»;

2) в преамбуле слова «от 20 июня 2007 года» заменить словами «от 20 июля 2007 года»;

3) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.».

2. Внести в Положение о порядке и размерах выплат по обязательному  государственному страхованию лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, утвержденное постановлением главы сельского поселения Полноват от  3 марта 2008 года № 9   «Об  утверждении Положения  о  порядке  и  размерах  выплат  по  обязательному  страхованию  лиц,  замещающих  должности  муниципальной  службы  в  администрации сельского  поселения  Полноват»,  следующие изменения:

1) пункт 2.3 раздела 2 «Участники отношений, регулируемых настоящим Положением» изложить в следующей редакции:

«2.3. Страховщиком в целях настоящего Положения является страховая компания, выбранная по результатам проведения торгов (победитель торгов) в соответствии с процедурами, установленными федеральным законодательством о размещении заказов.»;

2) раздел 3 «Объекты страхования» изложить в следующей редакции:
«3. Объекты страхования

3.1. Объектами страхования в соответствии с настоящим Положением являются:

- имущественные интересы, связанные с причинением вреда жизни, здоровью застрахованных лиц, утратой застрахованными лицами трудоспособности в связи с исполнением ими должностных обязанностей;

- имущественные интересы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом застрахованных лиц в связи с исполнением ими должностных обязанностей.»;

3) в разделе 4 «Страховые случаи»:

а) абзац первый  пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Страховыми случаями являются внезапные непреднамеренные для страхователя и лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, события, происшедшие в период действия муниципального контракта и сопровождающиеся ранениями, увечьями и иными повреждениями здоровья, приведшими к временной утрате общей трудоспособности, назначению инвалидности  либо смерти лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват; повреждением или утратой имущества лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, при:»;

б) в пункте 4.3 слова «назначению инвалидности» заменить словами «назначению инвалидности либо смерти»;

4) раздел 5 «Размеры возмещения вреда, причиненного здоровью и имуществу лиц, замещающих должности муниципальной службы»  изложить в следующей редакции:

«5. Размеры возмещения вреда, причиненного здоровью и имуществу лиц, замещающих должности муниципальной службы

5.1. Вред, причиненный здоровью и имуществу лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, возмещается в следующих размерах:

- в случае гибели (смерти) лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, в период работы либо в течение двух лет после увольнения не за виновные действия, если она наступила вследствие причинения вреда здоровью в связи с исполнением ими должностных обязанностей, их наследникам - в размере, равном страховой сумме возмещения вреда, причиненного здоровью лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват:

- в случае причинения вреда здоровью лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, в связи с исполнением ими должностных обязанностей, исключающего возможность дальнейшего замещения должности муниципальной службы, при получении инвалидности I группы - в размере, равном 50 процентам от страховой суммы возмещения вреда, причиненного здоровью лица, замещающего  должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват;

- в случае причинения вреда здоровью лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, в связи с исполнением ими должностных обязанностей, исключающего возможность дальнейшего замещения должности муниципальной службы, которую застрахованный замещал до причинения вреда здоровью, при получении инвалидности II группы - 25 процентов от страховой суммы возмещения вреда, причиненного здоровью; при получении инвалидности III группы - 15 процентов от страховой суммы возмещения вреда, причиненного здоровью;

- в случае причинения вреда здоровью лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, в связи с исполнением ими должностных обязанностей, не повлекшего стойкой утраты трудоспособности и не повлиявшего на способность заниматься в дальнейшем профессиональной деятельностью, если временная утрата трудоспособности лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, длилась два и более месяца, - в размере, равном 6-кратному размеру месячного денежного содержания лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват;

- в случае причинения вреда здоровью лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, в связи с исполнением ими должностных обязанностей, не повлекшего постоянной (полной или частичной) утраты общей трудоспособности, не повлиявшего на способность заниматься в дальнейшем профессиональной деятельностью, выплачивается соответствующая часть страхового обеспечения в размере дневного денежного содержания за каждый день нетрудоспособности сверх выплаты пособия по государственному социальному страхованию;

- в случае причинения вреда (повреждения, утраты) имуществу, в том числе транспортным средствам, лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, принадлежащим им по праву собственности, в связи с исполнением ими должностных обязанностей - в полном размере, но не более страховой суммы.»;

5) раздел 6 «Страховая сумма» изложить в следующей редакции:

«6. Страховая сумма

6.1. Страховой суммой возмещения вреда, причиненного здоровью и имуществу  лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, в связи  с исполнением ими должностных  обязанностей, является сумма не более годового  денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, в том числе:

1) 90% от годового денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват,  на возмещение вреда, причиненного  здоровью лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, в связи  с исполнением ими  должностных обязанностей;

2) 10 % от годового денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, на возмещение вреда на случай  причинения вреда имуществу лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват,  в связи с исполнением  ими должностных обязанностей.»;

6) пункт 7.1 раздела 7 «Порядок осуществления страховых выплат» изложить в следующей редакции:

«7.1. Страховые выплаты производятся при наличии положительного заключения экспертной комиссии, образуемой  в администрации сельского поселения Полноват, о связи страхового случая с исполнением должностных обязанностей лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, в случаях:

1) предусмотренных абзацами вторым – четвертым раздела 5 настоящего Положения, после смерти (гибели) служащего или сразу после назначения инвалидности лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват;

2) предусмотренных абзацами пятым – шестым раздела 5 настоящего Положения, - сразу после  предъявления  лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, листка  нетрудоспособности;

3) предусмотренных абзацем седьмым раздела 5 настоящего Положения, - сразу после положительного заключения экспертной комиссии о повреждении, утрате имущества в связи с  исполнением лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, должностных обязанностей.»;

6) в разделе 8 «Финансирование обязательного государственного страхования»:

а) пункт 8.2  изложить в следующей редакции:

«8.2.  При формировании проекта бюджета сельского поселения Полноват на очередной финансовый год и плановый период устанавливаются следующие нормативы:

1) сумма страховой премии (страховой взнос) на случай  причинения вреда здоровью лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват, в связи с исполнением ими должностных  обязанностей, не более 0,7  процентов от суммы, указанной в подпункте 1 пункта 6.1 раздела  6  настоящего Положения;

2) сумма страховой премии  (страховой взнос) на случай причинения вреда имуществу, в том числе транспортным средствам лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Полноват,  принадлежащим им по праву собственности,  в связи  с исполнением ими  должностных обязанностей, не более 1,8  процентов от суммы, указанной в подпункте 2 пункта 6.1 раздела  6  настоящего Положения.»;

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 ноября 2011 года.

Положения подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 6 февраля 2008 года.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                       Л.А.Макеева